



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2021 № 373

О внесении изменений в областную государственную программу «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.06.2016 № 364 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 02.03.2017 № 92, от 26.06.2017 № 406, от 19.07.2017 № 486, от 21.09.2017 № 642, от 29.12.2017 № 938, от 19.02.2018 № 89, от 07.05.2018 № 283, от 18.07.2018 № 497, от 10.10.2018 № 650, от 28.12.2018 № 949, от 20.02.2019 № 57, от 11.06.2019 № 337, от 25.07.2019 № 418, от 27.12.2019 № 838, от 13.04.2020 № 202, от 27.05.2020 № 301, от 15.07.2020 № 426, от 23.10.2020 № 625, от 26.12.2020 № 841, от 17.03.2021 № 146, от 28.04.2021 № 264), следующие изменения:

1) в паспорте областной государственной программы «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области»:

- в позиции «Исполнители основных мероприятий Государственной программы»:

- после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«Департамент Смоленской области по здравоохранению»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Смоленское областное бюро судебно-медицинской экспертизы»;

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- в абзаце первом слова «511 595,41 тыс. рублей» заменить словами «514 095,41 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «86 868,2 тыс. рублей» заменить словами

«89 368,2 тыс. рублей»;

- в абзаце восемнадцатом слова «386 060,05 тыс. рублей» заменить словами «388 560,05 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «60 158,8 тыс. рублей» заменить словами «62 658,8 тыс. рублей»;

2) в разделе 3:

- в абзаце втором пункта 7 слова «, проект «Без срока давности» исключить»;

- после пункта 7 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Основное мероприятие «Проект «Без срока давности» направлено на сохранение исторической памяти о трагедии мирного населения СССР – жертв военных преступлений нацистов и их пособников в период Великой Отечественной войны, установление обстоятельств вновь выявленных преступлений против мирного населения.

В рамках данного основного мероприятия планируется проведение судебно-медицинских экспертиз в отношении останков, обнаруженных в местах массовых захоронений граждан времен Великой Отечественной войны на территории Смоленской области, в областном государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Смоленское областное бюро судебно-медицинской экспертизы».

Основное мероприятие направлено на достижение показателя – количество исследованных останков.

Источником получения фактических значений показателя являются отчеты, предоставленные Департаментом Смоленской области по здравоохранению и областным государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Смоленское областное бюро судебно-медицинской экспертизы».»;

3) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «511 595,41 тыс. рублей» заменить словами «514 095,41 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «86 868,2 тыс. рублей» заменить словами «89 368,2 тыс. рублей»;

- в абзаце девятнадцатом слова «386 060,05 тыс. рублей» заменить словами «388 560,05 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «60 158,8 тыс. рублей» заменить словами «62 658,8 тыс. рублей»;

4) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- дополнить пунктом 1.12¹ следующего содержания:

1.12 ¹ .	Создание учебно-методического центра военно-патриотического воспитания молодежи «Авангард»	Главное управление	областной бюджет	300,0	300,0	0	0	x	x	x
---------------------	--	--------------------	------------------	-------	-------	---	---	---	---	---

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «9 332,3» заменить цифрами «9 632,3»;

- в графе 6 цифры «4 226,4» заменить цифрами «4 526,4»;
- в пункте 1.17:
- в графе 5 цифры «741,6» заменить цифрами «441,6»;
- в графе 6 цифры «741,6» заменить цифрами «441,6»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «19 812,6» заменить цифрами «19 512,6»;
- в графе 6 цифры «8 697,9» заменить цифрами «8 397,9»;
- после подраздела «Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации (Смоленская область)» дополнить подразделом следующего содержания:

Проект «Без срока давности»										
1.50.	Количество исследованных останков (шт.)	x	x	x	x	x	x	136	0	0
1.51.	Проведение мероприятий по экспертизе и хранению эксгумированных биологических объектов в рамках проекта «Без срока давности»	Департамент Смоленской области по здравоохранению, областное государственное учреждение здравоохранения «Смоленское областное бюро судебно-медицинской экспертизы»	областной бюджет	2 500,0	2 500,0	0	0	x	x	x
Итого по основному мероприятию 8 Государственной программы		x	областной бюджет	2 500,0	2 500,0	0	0	x	x	x

- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «**165 687,5**» заменить цифрами «**168 187,5**»;
- в графе 6 цифры «**60 158,8**» заменить цифрами «**62 658,8**».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский